
UCHWAŁA NR XV/189/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg publicznych gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) i art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) 
po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Słupskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych publicznych drogę określoną w zestawieniu tabelarycznym 

Lp. Nazwa drogi Nr działki Obręb Długość 
drogi (mb) 

Przebieg drogi 
– nr załącznika 

1. ul. Malinowa, 
Dębnica Kaszubska 

1250/15 0003 Dębnica 
Kaszubska 

226 1 

§ 2. Ustala się przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, zgodnie z oznaczeniem na mapie stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 



Dębnica Kaszubska - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 1000 Załącznik

do uchwały nr XV/189/2025
Rady Gminy Dębnica Kaszubska
z dnia 25 sierpnia 2025 r.

Przebieg drogi gminnej
__



 
Uzasadnienie 

1. Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153): 

a) art. 18 ust. 2 pkt 15 - do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy, 

2) ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889): 

a) art. 7 ust. 2 i 3 - zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje 
w drodze uchwały rady gminy. 

3) Zarządu Powiatu Słupskiego w dniu 19 listopada 2024 r. zaakceptował propozycję w sprawie zamiaru 
zaliczenia drogi, zlokalizowanej na terenie Gminy Dębnica Kaszubska, do kategorii drogi gminnej. 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego. 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i ust. 3 ustawy o drogach publicznych, zaliczenie do kategorii dróg gminnych 
publicznych oraz ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy, po 
zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu 
lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym 
potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych.  

Droga proponowana w niniejszej uchwale do zaliczenia jej do kategorii gminnej drogi publicznej posiada 
znaczenie lokalne i stanowi uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom oraz nie jest zaliczona 
do innych kategorii dróg publicznych. 

Zarząd Powiatu Słupskiego w dniu 19 listopada 2024 r. zaopiniował pozytywnie zamiar zaliczenia 
ul. Malinowej do kategorii dróg gminnych publicznych. 

3. Możliwe skutki finansowe. 

Brak skutków finansowych. 

Mając na uwadze powyższe przedkładam Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, który jest 
w pełni uzasadniony. 


	UCHWAŁA NR XV/189/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-08-27T06:32:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




